
MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA od 19. do 25. 

listopada 2015. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISNE NAKANE TIJEKOM TJEDNA 

od 12. do 18. ožujka 2018. 

12. III. 

Ponedjeljak 

13. III. 

Utorak 

Bernard, 

Maksimilijan 

Kristina, 

Rozalija 

14. III. 

Srijeda 
Matilda, 

Mirjana 

15. III. 

Četvrtak 

16. III. 

Petak 

17. III.  
Subota 

18. III. 

Nedjelja 

Veljko, 

Vjekoslava 

Smiljan, 

Hrvoje 

 Patrik, 
Domagoj 

5. KORIZMENA 

NEDJELJA 

  7:00 - + Franjo Benko i + iz obit. Kalus i  

                Berkmiler 

 18:00 - za žive i + članove iz  
              molitvene zajednice 
 
18:00 - + Boris, Josipa i Stjepan  Horvat 

 

17:30 - KRIŽNI PUT 
18:00 - + Andrija i Barbara Dolenec 
 

  9:00 - + Bernarda Marić i  

              + iz obit. Marić i Pavišin 

11:00 - + Zvonimir Par, god. 

17:30 - KRIŽNI PUT 
18:00 - ŽUPNA SVETA MISA 

 BISKUPIJA VARAŽDINSKA - ŽUPA SVETOG NIKOLE BISKUPA KOPRIVNICA 

Odgovara: župa Svetog Nikole biskupa Koprivnica 

Ðure Estera 2, Tel. 048/ 621-174, e-mail: zu.sv.nikola@gmail.com 

Internet stranica: www.zupasvnikolakc.hr 

Koprivnica   -   godina XVIII.   -   broj 29.  -  11. ožujka 2018. 

ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA 

2 Ljet 36, 14-16.19-23; Ps 137, 1-8; Ef 2, 4-10; Iv 3, 14-21 

odgovor na pitanje: što s nama nakon tjelesne smrti? Izaći ćemo iz 

tame u svjetlo života, prihvativši svjetlo vjere u Sina Božjega čija 

smrt i uskrsnuće donosi spasenje, a samim time i radosnu vijest 

nama ljudima. Ali bez obzira na svu Božju ljubav za sve ljude, ima 

ljudi koji se uporno zavaravaju. Nigdje kao u današnjem evanđelju 

nije Isus s tako malo riječi prikazao svu dramatičnost vjere i nevjere. 

Tko vjeruje u njega, ne osuđuje se; a tko ne vjeruje, već je osuđen 

što nije vjerovao u ime jedinorođenoga Sina Božjega. Ovo su 

razlozi zbog kojega nas Gospodin uvijek blagoslivlja Križem. 

Miljenko Flajs, đakon 

Zašto Evanđelja nazivamo radosnom 

vijesti? Upravo poradi ovakvih prizora koji 

nam danas donosi Evanđelist Ivan. Prizor 

koji nam donosi prekrasno uobličen 

razgovor između Isusa i Nikodema. Isus 

nas, ako se stavimo u poziciju Nikodema, 

uvodi u razumijevanje najdubljeg otajstva 

kršćanstva: otajstva Božje ljubavi. Bog 

Otac, Sina svoga jedinca predade za nas. 

Što je za nas Isus na križu? Naš Spasitelj. 

Spašava nas od vječne smrti. Daje nam 

odgovor  

 

»Bog je poslao Sina na svijet da se svijet spasi po njemu!« 

17:30 – EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
18:00 - + Lovro Buzina i  
                Josip Brunec, god. i  
             + iz obit. Buzina, Brunec i Tucelj 
 

2. + Milka, Josip, Stjepan, Nikola i Vinko Grobenski 3. + Josip i Željko Krznarić, 
god. 4. + svećenici Silvije Brezovački, Blaž Horvat, Vinko Gregur, Mijo Peroš, Ivica 
Matulić i + koprivnički župnici 5. + Mijo i Julijana Crnković, Marko i Manda 
Maloča, Ruža i Ivan Lukačević 6. + Josip Vrhovski 7. + Slavica, Martin, Danica i 
Mirko Lončarić 8. + Zorka i Šime Grginović i + iz obit. Grginović 9. + iz obit. Pobi i 
Hrastić i Gordana Kosir 10. + Josip i Elizabeta Musić 11. + Josip i Franciska 
Đaković, Josip i Bara Jambreušić i Stjepan i Milka Kučan 12. + Slavko, Ana i 
Vjekoslav Šimek 13. + Josipa, Alojz, Valent, Đuro i Kata Petrić i + iz obit. Petrić  
14. + Josip Porkolab, Josip Jakopec, Ana Bogadi i Josipa Porkolab 15. + Katica 
Švagelj 16. + Dragutin, Ivan, Francek i Franca Panić, Marjan i Branka Čižmešija i 
Ivan i Ivka Gotal 17. za ozdravljenje sina 18.  na čast Duhu Svetom,  Srcu 
Isusovom i Marijinom, za duše u čistilištu, na nakanu i obraćenje djece 
 

18:00 - 1. + Ivan Horvat, god., Melanka  
              Flander i + iz obit. Horvat i Vuljak 
za  

 



p 

 

PISMO STUDENTICE TEOLOGIJE ... 

Čitanjima današnje, četvrte korizmene 
nedjelje, zajedničko je što inzistiraju da je 
Božji konačni odgovor na ljudska zlodjela 
spasenjski, a ne osuđujući ili uništavalački. 
Prvo čitanje (2 Ljet 36, 14-16. 19-23) 
donosi nam zaključno razmišljanje iz rijetko 
citiranog djela Kroničara (1-2 Ljet). Pišući 
nakon Izlaska, kroničar pripisuje ovu 
nacionalnu bijedu, napose uništenje 
Hrama u Jeruzalemu, iscrpljenju božanske 
mudrosti i nevjeri naroda. No uništenje nije 
kraj priče. U skladu s onim što je prorok 
Jeremija pretkazao, Kir, perzijski kralj, 
osvajač Babilonaca koji su uništili Hram, 
vidi sebe kao od Boga opunomoćenog da 
izgradi novi hram. Poziva sve preživjele 
štovatelje da se skupe i idu ga štovati. 
Prorokova uloga je prvenstveno 
interpretativna. Prorok pomaže ljudima 
razumjeti zašto je došla ili će uskoro doći 
nesreća. Tada, pozivajući se na prirodu 
Boga Izraelaca, prorok daje nadu za 
buduće spasenje kad se patnja približi 
kraju. Knjiga Ljetopisa tako završava 
bilješkom da će spasenje i obnova, a ne 
kazna, imati zadnju riječ. U drugom čitanju 
ulazimo u poprilično drugačji svijet Pavlove 
poslanice Efežanima (2, 4-10), ponesen 
svojevrsnim osjećajem ekstravagancije 
Božje ljubavi i velikodušnosti. Poslanica je 
zapravo produljeno razmišljanje o otajstvu 
koje je u srcu njegova poziva kao Apostola 
poganih. Otajstvo je uključenje naroda 
svijeta u bogatstvo spasenja koje je dotad 
bilo rezervirano samo za Izraelce. U 
spasonosnoj Isusovoj smrti, Bog ne 
adresira grješnost samo Izraela nego 
čitavog svijeta. Kristovo uskrsnuće od 
mrtvih pružilo je čitavom čovječanstvu 
mogućnost, prisvoojenu kroz vjeru, 
dijeljenja vječnog života i dostizanja punine 
spasenja. Pogani vjernici u Efezu, zajedno 
sa samim Pavlom i svim vjernicima u 
svijetu, predstavljaju neku vrstu 
mostobrana ovog spasenja koje obuhvaća 
čitav svijet i koje je potpuno nezasluženi 
Božji dar. U tom poštovanju, Pavao o 
vjernicima govori: „Božje smo djelo“. Kako 
bi preobražujuće bilo kad bi se, bilo 
pojedinačno, bilo kao zajednica, vjernici 
smatrali Božjim djelom, a nikako 

beskorisnim ili bezvrijednim. Evanđelje 

o vjernicima govori: „Božje smo djelo“. 
Kako bi preobražujuće bilo kad bi se, bilo 
pojedinačno, bilo kao zajednica, vjernici 
smatrali Božjim djelom, a nikako 
beskorisnim ili bezvrijednim. Evanđelje (Iv 
3, 14-21) nas uvodi u završni dio Isusova 
dijaloga s Nikodemom – iako su u ovom 
trenutku Nikodem i njegova pitanja uvelike 
ispali iz vida i Isus promišlja mnogo šire o 
svom poslanju od Oca. „Podizanje“ Sina 
Čovječjeg aludira na epizodu lutanja 
pustinjom tijekom izlaska iz Egipta (usp. 
Br 21, 4-9) kad su, pronašavši se u divljini, 
bez poštene hrane ili vode, Izraelci počeli 
gunđati protiv Gospodina i protiv Mojsija, 
zbog čega su kažnjeni zmijama ljuticama. 
Ali Bog koji im je poslao kaznu je na 
Mojsijevu molitvu poslao i lijek: podizanje 
mjedene figure ljutice na stup. Kad su 
Izraelci pogledali u kip, djelovao je kao 
protuotrov. Evanđeoski ulomak uzima taj 
događaj kad su Izraelci pronašli spasenje 
i život izravno se suočavajući s onim što ih 
je unesrećilo, kao tip podizanja Sina 
Čovječjega na križ. Oni koji podignu 
pogled prema Raspetome očima vjere, 
videći ga kao „Jaganjca Božjeg koji 
oduzima grijehe svijeta“ (Iv 1, 29), pronaći 
će vječni život. Teško je sjetiti se utješnijih 
izjava od rečenica kojima to objašnjava u 
smislu ekstremnosti Božje ljubavi prema 
svijetu (3, 16-17). Dok želi da cijenimo zlo 
i destruktivnost grijeha suprotstavljajući se 
njihovim učincima kao što je pokazano na 
križu, čitava Božja namjera za nas, od 
početka do kraja, jest spasiti nas i 
komunicirati vječni život kroz izlijevanje 
ljubavi koju križ također predstavlja. 
Osuda, dakle, nije toliko nešto što ima biti 
izvršeno u budućnosti. Osuda je nešto što 
vjernici već prolaze kad iskreno izlažu 
svoje živote zahtjevnom, ali spasonosnom 
svjetlu koje Krist kao svjetlo istinito (1, 9) 
donosi u svijet (3, 18-21). To je vrsta 
osude i presude na kavu nas poziva 
korizma.  (as) 

O B A V I J E S T I 

 Susret ministranata: 
     - subota 11:00 sati. 
 Mješoviti zbor, srijeda poslije sv. mise. 
 Zbor mješovitog uzrasta, subota 11:00 sati. 
 Zbor mladih, subota prema dogovoru. 
 Utorkom poslije sv. mise molitvena zajednica župe Sv. 

Nikole ima svoje molitvene susrete.  

Dođite i molite s nama! 

LITURGIJSKE MOLITVE U NEDJELJNOJ SVETOJ MISI 

Zborna molitva - svećenik moli prije misnih čitanja 

Bože, ti si nas sa sobom pomirio po Riječi svojoj, Isusu Kristu. 

Pomozi nam da odanošću i živom vjerom idemo u susret skorim 

vazmenim blagdanima. Po Gospodinu. 

Darovna molitva - svećenik moli nakon prinosa darova 

Gospodine, s radošću ti prinosimo ovu žrtvu, koja nam daje 

lijek protiv smrti. Molimo te da je s vjerom slavimo i dostojno 

prikažemo za spas svijeta. Po Kristu. 

Popričesna molitva - svećenik moli nakon pričesti 

Bože, ti prosvjetljuješ svakog čovjeka koji dolazi na ovaj 

svijet; molimo te, izliječi nam sljepoću srca da spoznamo što je 

pravo i tebe iskreno ljubimo. Po Kristu. 

VJERONAUK:  

 ZA KRIZMANIKE U SUBOTU, 17. 3. 2018., 

            9:00 SATI SVI U CRKVI  

 ZA PRVOPRIČESNIKE U SUBOTU, 17. 3. 2018.,  

          10:00 SATI SVI U DVORANI 

Korizmeni koncert zbora mladih „Ime ljubavi“ 

 u nedjelju, 18. 3. 2018. u 19:20 sati.  


